
• inde~"ñ"élencia 
SECRETARÍA MUNICIPAL 

!7. .. e¡ L.. 
DEJA SIN EFECTO DECRETO ALCALDICIO N° 
793, DE 23 DE ABRIL DE 2019 Y N° 429 DE 30 
DE ENERO DE 2019, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 0 9 JUL 20lS 

DECRETO ALCALDICIO N° 13 o 5 /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Decreto 
Alcaldicio Exento N° 3582 de fecha 12/07/2018 que dispuso Breve Investigación 
contra doña Lilian Johnson Arriaza por eventual participación de la funcionaria 
en maltrato a menor; Decreto Alcaldicio No 793 de fecha 23/04/2019 que 
modificó el DAE No 429 y dispuso el cese de funciones de Lilian Johnson Arriaza 
a contar del 1 de mayo de 2019, por la causal contemplada en el Art. 160, No 7 
del Código del Trabajo; La necesidad de dejar sin efecto el Decreto Alcaldicio No 
793 por razones de perfeccionamiento del proceso administrativo; Decreto 
Alcaldicio Exento N° 2464 de fecha 24 de mayo de 2019, que designa en el cargo 
de Secretario Municipal (S) a Don Germán Muñoz Navarro, el cual no se 
acompaña por ser de público conocimiento; Dictamen No 19056, de fecha 26 de 
Mayo del 2000, relativo a la breve investigación en caso de faltas en que hubiere 
incurrido personal afecto al Código del Trabajo; y en uso de las facultades que 
me confiere la Ley No 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

DÉJESE SIN EFECTO los Decretos Alcaldicios No 
429 de 30 de enero de 2019 que dispuso el cese de funciones de doña Lilian Johnson 
Arriaza y, No 793 de 23 de abril de 2019, que modificó el decreto anteriormente señalado. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a 
las Direcciones que correspondan e interesado y, hecho, ARCHÍVESE. 

/ .... 
. 
! 

\.. tndePEin<l4:ln~~ 
·· •• ,.... ........ ~ ... 9'~~-~..., .. .......... 

~sdb 
~SCRITO A: - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administración Municipal - Dirección de 

Control - DIDECO- DAEM- Transparencia - Oficina de Partes.~ 


